



**МИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

| |
|--|
| Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области |
| РЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ 10 10 2023 г. |
| Номер государственной регистрации № МГРЦТ 2023-105 |

10.10.2023

№ 36/105

*О внесении изменений в отдельные
постановления департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области и
Департамента государственного регулирования
цен и тарифов Владимирской области*

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании протокола заседания правления Министерства государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 10.10.2023 № 36 приказываю:

1. Внести изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 18.12.2020 № 44/447 «О тарифах на тепловую энергию», заменив в пункте 1 постановления и приложениях №№ 1, 2 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс»» словами «ООО «Владимиртеплогаз»».

2. Внести изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 18.12.2020 № 44/444 «О тарифах на тепловую энергию», заменив в пункте 1 постановления и приложениях №№ 1, 2 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс»» словами «ООО «Владимиртеплогаз»».

3. Внести изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 17.11.2022 № 36/156 «О тарифах на тепловую энергию», заменив в пункте 1 постановления и приложениях №№ 1, 2 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс»» словами «ООО «Владимиртеплогаз»».

4. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.11.2022 № 37/300 «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую воду»:

4.1. В пунктах 1, 2 постановления, приложении № 2 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз».

4.2. В приложении № 1 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс», ул. Гагарина, д. 6, пом. 2, г. Владимир, 600000» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз», ул. Мира, д. 15В, оф. 201, г. Владимир, 600005».

5. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.11.2022 № 37/301 «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую воду»:

5.1. В пунктах 1, 2 постановления, приложении № 2 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз».

5.2. В приложении № 1 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс», ул. Гагарина, д. 6, пом. 2, г. Владимир, 600000» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз», ул. Мира, д. 15В, оф. 201, г. Владимир, 600005».

6. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 22.11.2022 № 38/325 «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую воду»:

6.1. В пунктах 1, 2 постановления, приложении № 2 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз».

6.2. В приложении № 1 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс», ул. Гагарина, д. 6, пом. 2, г. Владимир, 600000» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз», ул. Мира, д. 15В, оф. 201, г. Владимир, 600005».

7. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 22.12.2022 № 46/453 «Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии и нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии на 2023 год»:

7.1. В пункте 18 приложения № 1 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз».

7.2. В пункте 20 приложения № 2 к постановлению слова «ООО «Владтеплоресурс» заменить словами «ООО «Владимиртеплогаз».

8. Признать утратившим силу пункт 47 приложения № 2 к Требованиям к программам энергосбережения организаций Владимирской области, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, утвержденным постановлением департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 21.07.2010 № 16/1.

9. Настоящий приказ вступает в силу с 20.10.2023 и подлежит официальному опубликованию.

Министр



М.С. Новоселова